

**PROTOKÓŁ NR XLIV/2023**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw społecznych, Kultury i Sportu**  
**podczas wspólnego posiedzenia**  
**Komisji Stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**w siedzibie DPS w Jordanowie**  
**w dniu 21 kwietnia 2023r.**

**Ad.1/2**

Wspólne posiedzenie Komisji otworzyła o godz.8:30 *Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Jolanta Starzewska*. Powitała wszystkich obecnych radnych. Dodała, że dotychczas wspólne posiedzenie komisji prowadził przewodniczący wybrany w trybie głosowania. Zapytała, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie zgłoszono, wobec tego przeprowadziła głosowanie. Głosowało:

- (8za, 0przeciw, 0wstrz) członków Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego;
  - (8za, 0przeciw, 0wstrz) członków Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
- Wszyscy radni byli za zaproponowaną kandydaturą *Przewodniczącej Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Jolanty Starzewskiej*.

Na wstępie *Przewodnicząca Jolanta Starzewska* stwierdziła prawomocność obrad poszczególnych Komisji:

- na stan 9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego obecnych było 8 członków,
- na stan 9 członków Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu obecnych było 8 członków,

W związku z tym Komisje były władne, aby podejmować prawomocne uchwały. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad. 3**

*Przewodnicząca Komisji* odczytała ustalony porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu):

**Porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Informacja dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o funkcjonowaniu DPS-ów.
4. **Zaopiniowanie projektów uchwał:**

1/ w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz w zakładzie opiekuńczo- leczniczym, pielęgnacyjno- opiekuńczym, zakładzie rehabilitacji leczniczej, które udzielają świadczeń całodobowych (Druk Nr 542);

2/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla szkół niepublicznych (Druk Nr 543);

3/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Świebodziński od PKP S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej i nieograniczonej służebności przesyłu (Druk Nr 544);

4/ w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Świebodzińskiego i Międzyrzecckiego (Druk Nr 545);

- 5/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Skąpe (Druk Nr 546).
5. Informacja Zespołu Stanowisk do spraw ESO dotycząca bieżących spraw oświatowych i społecznych.
6. Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w 2022 roku (Druk Nr 541).
7. Omówienie protokołu z posiedzenia komisji edukacji w dniu 24.03.2023r. oraz komisji budżetu w dniu 27.03.2023r.
8. Sprawy różne.
9. Wizytacja Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie.
10. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad.3**

Pani Ludmiła Janik przedstawiła informację dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o funkcjonowaniu DPS-ów w Powiecie Świebodzińskim – załącznik nr 3. Dyrektor Janik dodała, że domy pomocy społecznej w 2022 roku pozyskały środki ze źródeł w ramach następujących programów: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19, dodatek węglowy, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pomoc rzeczową od osób indywidualnych oraz firm zewnętrznych. W roku sprawozdawczym koszt utrzymania mieszkańca w Domach Pomocy Społecznej kształtował się następująco: DPS w Glińsku: 5 072,14 zł, DPS w Jordanowie: 4 761,62 zł, DPS w Toporowie: 5 662,82 zł. Został także przedstawiony i omówiony wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej/remontowej na 2023r. w poszczególnych domach pomocy społecznej – załącznik nr 4.

### **Ad.4**

#### **Zaopiniowanie projektów uchwał:**

1/ w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz w zakładzie opiekuńczo- leczniczym, pielęgnacyjno- opiekuńczym, zakładzie rehabilitacji leczniczej, które udzielają świadczeń całodobowych (Druk Nr 542) – załącznik nr 5.

*Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz w zakładzie opiekuńczo- leczniczym, pielęgnacyjno- opiekuńczym, zakładzie rehabilitacji leczniczej, które udzielają świadczeń całodobowych (Druk Nr 542) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.*

*Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz w zakładzie opiekuńczo- leczniczym, pielęgnacyjno- opiekuńczym, zakładzie rehabilitacji leczniczej, które udzielają świadczeń całodobowych (Druk Nr 542) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.*

2/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla szkół niepublicznych (Druk Nr 543) – załącznik nr 6.

***Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla szkół niepublicznych (Druk Nr 543) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

***Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla szkół niepublicznych (Druk Nr 543) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

3/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Świebodziński od PKP S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej i nieograniczonej służebności przesyłu (Druk Nr 544) – załącznik nr 7.

***Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Świebodziński od PKP S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej i nieograniczonej służebności przesyłu (Druk Nr 544) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

***Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Świebodziński od PKP S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej i nieograniczonej służebności przesyłu (Druk Nr 544) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

4/ w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Świebodzińskiego i Międzyrzeckiego (Druk Nr 545) – załącznik nr 8.

***Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Świebodzińskiego i Międzyrzeckiego (Druk Nr 545) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

***Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Świebodzińskiego i Międzyrzeckiego (Druk Nr 545) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

5/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Skąpe (Druk Nr 546) – załącznik nr 9.

***Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Skąpe (Druk Nr 546) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

***Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w obecności 8 radnych jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie udzielenia przez Powiat***

***Świebodziński pomocy finansowej Gminie Skąpe (Druk Nr 546) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad.5**

*Przewodnicząca Komisji* przedstawiła informację Zespołu Stanowisk do spraw ESO dotycząca bieżących spraw oświatowych i społecznych (załącznik nr 11). Przewodnicząca zwróciła na niepokojący problem w szkołach. Pomimo zatrudnionych w szkołach specjalistów (psychologów oraz pedagogów specjalnych) zaznacza się tendencja wzrostowa i zapotrzebowanie na pomoc psychologiczno – pedagogiczną. Powołano 15 zespołów orzekających. Wczesne wspomaganie rozwoju – wydano 12 orzeczeń). Obserwuje obecnie się wzrost zaburzeń lękowo – depresyjnych u dzieci i młodzieży szczególnie na etapie szkoły ponadpodstawowej, a tym samym potrzeby objęcia uczniów nauczaniem indywidualnym i opiniami o potrzebie dostosowania wymagań z uwagi na obniżenie możliwości poznawczych, emocjonalnych, motywacyjnych spowodowanych zaburzeniem podstawowym. Zauważa się konieczność zatrudnienia w PZS psychologa oraz podejmowania działań profilaktycznych i pomocowych tej grupie uczniów. Obserwuje się wzrost dzieci diagnozowanych przez psychiatrów dziecięcych pod kątem Zespołu Aspergera i autyzmu.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał, jakie ma rozwiązanie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna na ten problem w szkołach – tendencja wzrostowa i zapotrzebowanie na pomoc psychologiczno – pedagogiczną?

**Ad.6**

Komisja zapoznała się z informacją o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w 2022 roku (Druk Nr 541) – załącznik nr 12. Sprawozdanie będzie w sposób szczegółowy omawiane na sesji rady.

**Ad.7**

Protokół z posiedzenia komisji edukacji w dniu 24.03.2023r. oraz komisji budżetu w dniu 27.03.2023r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

**Ad.8**

*Przewodnicząca Jolanta Starzewska* poprosiła radnych o wyznaczenie przedstawiciela Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu do pracy w komisji stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie nagrody dla najlepszego absolwenta szkoły oraz stypendiów za osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. *Pani Jolanta Starzewska* dodała, że praca w komisji jest zaplanowana w kwietniu i wrześniu. Następnie zaproponowała kandydaturę Przewodniczącej Rady Urszuli Miary do pracy w komisji.

***Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w obecności 8 radnych większością głosów (7za, 0przeciw, 1wstrz.) wyznaczyła Przewodniczącą Rady Urszulę Miarę na przedstawiciela Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu do pracy w komisji stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie nagrody dla najlepszego absolwenta szkoły oraz stypendiów za osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe.***

*Przewodnicząca Rady Urszula Miara* poinformowała, że terminy sesji przedstawiają się następująco: 23.05.2023r. i 14.06.203r.

Następnie *Przewodnicząca* odczytała pismo skierowane do rady powiatu dotyczące hałasu na ulicach naszego miasta w porze nocnej – załącznik 13. Sprawa została niezwłocznie (20.04.2023r.) przekazana do Komisji ds. zarządzania ruchem na drogach gminny i powiatowych.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zgłosił ponownie sprawę dotyczącą zaśmiecania parkingu przy byłym Tesco w Świebodzinie.

***Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, 0przeciw, 0wstrz) wnioskuje do Burmistrza Świebodzina o wyegzekwowanie porządku na parkingu przy byłym Tesco, ul. Sulechowska w Świebodzinie.***

***Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, 0przeciw, 0wstrz) wnioskuje do Burmistrza Świebodzina o wyegzekwowanie porządku na parkingu przy byłym Tesco, ul. Sulechowska w Świebodzinie.***

#### **Ad.9**

Na zakończenie posiedzenia, komisja wraz z dyrektorem Barbarą Daukszewicz wizytowała Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie, gdzie mogła zapoznać się z działalnością placówki i z zadaniami, które zostały już zmodernizowane oraz z zaplanowanymi inwestycjami w roku 2023, które wymagają wkładu finansowego min. na:

- montaż kotła gazowego w kotłowni w budynku A wraz z wykonaniem pionów zasilających CWU w łazienkach ogólnych,
- zamówienie projektów budowlanych wymiana pokrycia dachowego bud. A, kompleksowa modernizacja bud. B z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych, modernizacja kotłowni, w tym źródeł ciepła i energii w bud. B. remont kominów w bud. D.

#### **Ad.10**

Wobec zrealizowania porządku obrad *Przewodnicząca* Jolanta Starzewska o godz.10:55 zamknęła wspólne posiedzenie Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu i Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała: Anna Kowalik*